学工〔2022〕14号

各教学院：

为贯彻落实《教育部办公厅关于进一步做好高校学生住宿管

理的通知》《教育部关于切实加强高校学生住宿管理的通知》等

文件精神，切实加强学生住宿管理，保障学生人身和财产安全，

现将学生外宿有关工作布置如下：

1.学院要以高度的责任心，采取有力措施，常态化排查私自

在校外租房居住行为；对未经批准在外租房居住的学生，要会同

家长认真做好其思想教育引导，决不能留下管理和教育工作的死

角和空白点。

2.因特殊原因需自行在外租房居住，需严格履行学生本人或

学生家长书面申请、家长签字同意并签订安全承诺书、学生所在

学院签字同意、学生工作部（处）审批同意等程序。已经外宿的

需补齐如下材料：学生本人身份证复印件、学生证复印件，租房

签约合同、房东身份证复印件。

3.补充完善各学院外宿学生安全隐患排查清单相关信息（附件

1），确保如果学生租赁的是自建房或不安全的房屋，能迅速处

置，立即搬离，坚决做到远离危房，确保学生安全。

 - 2 -

4.各学院要进一步提高政治站位，强化责任落实，加强督查督

促，扎实做好学生教育、管理和服务工作。在 5月 19日 18:00前将

外宿学生安全隐患排查清单（附件 1）电子档和学生校外租房情况

排查统计表（附件 2）纸质档加盖学院公章后报送学生宿舍管理中

心，联系人：高尚德老师，电话：58290078

附件：

1.外宿学生安全隐患排查清单(台账)

2.学生校外租房情况排查统计表

湖南科技大学学生工作处（部）

2022年 5月 18日

湖南科技大学学生工作处办公室         2022年 5月 18日印发